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MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MIRËQENIES SOCIALE 

 

Nr. 2656/____Prot.                                           Tiranë, më  ____. ____. 2025 

 

Shtojca 11. 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

[Data]___.___.2025 

Drejtuar: Fedos Sh.p.k. me NIPT K01514009I dhe adresë Rruga "Kujtim Laro" - Tiranë, 

Nr pasurie 3/22, Kati 2, Tiranë, Shqipëri. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO      X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: e hapur mbi kufirin e lartë monetar - prokurim me mjete 

elektronike - mallra 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-54523-07-12-2025 

 

Lot5 Blerje autoklave  – REF-54533-07-12-2025 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “F. V pajisje mjekësore për institucionet shëndetësore”  

ndarë në 5 lote me fond limit në total 79,976,579 (shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind 

e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH: 
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 Lot5 Blerje autoklave  me fond limit 4,832,800 (katër milion e tetëqind e tridhjetë e dy 

mijë e tetëqind) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 49,394.9 Euro pa TVSH. 

 

Fondi limit në total i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise date 

11/07/2025: 817,422.1 Euro pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 45 (dyzet e 

pesë) ditë nga data e lidhjes së kontratës.   

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 14.07.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike - Buletini Nr. 

37 datë 21 Korrik 2025 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 Lot5 Blerje autoklave  – REF-54533-07-12-2025 

1. Albadent Group Sh.p.k. me NIPT L62217032 dhe adresë Rruga Allaman Dervishi, 

Pallati Classic A.M. Nr.31, Kthesa e Kamzës, Tiranë, Shqipëri 

 

Vlera  e ofruar - 1,818,181 (një milion e tetëqind e tetëmbëdhjetë mijë e njëqind e tetëdhjetë 

e një) lekë pa TVSH. 

                             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. Biometric Albania Sh.p.k. me NIPT J61827062E dhe adresë Zhan D'ark, Pallati 53, 

Ap 6b, Tiranë, Shqipëri 

 

Vlera  e ofruar - 2,370,000 (dy milion e treqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

                             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. BNT Electronics Sh.p.k. me NIPT J61817047D dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, 

Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë, Shqipëri 

 

Vlera  e ofruar - 1,870,000 (një milion e tetëqind e shtatëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

                             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. Bora Group Albania Sh.p.k. me NIPT L71819028K dhe adresë Njesia Bashkiake 

nr.7, Rruga Babe Rexha, pallatet EDILAL, Dyqani nr.1, Tiranë, Shqipëri 

 

Vlera  e ofruar - 2,485,600 (dy milion e katërqind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind) lekë 

pa TVSH. 

                             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. DNS Medikal Sh.p.k. me NIPT K91726001T dhe adresë Kashar, Lagjja Yzberisht, 

Rruga Teodor Keko, Njesia Tregtare Nr.7/2, shk.3, kati i I-re, zona kadastrale 3866, 

Tiranë, Shqipëri 

 

Vlera  e ofruar - 3,807,992 (tre milion e tetëqind e shtatë mijë e nëntëqind e nëntëdhjetë e 

dy) lekë pa TVSH. 

                             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. Fedos Sh.p.k. me NIPT K01514009I dhe adresë Rruga"Kujtim Laro"-Tirane, Nr 

pasurie 3/22, Kati 2, Tiranë, Shqipëri 

 

Vlera  e ofruar - 1,176,000 (nje milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mije) lekë pa TVSH. 



 

Adresa: Rruga e Kavajës Nr. 1001, Tirana, Albania.  Tel: +355 4 23646 22 www.shendetesia.gov.al 

 

 

                             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. Medfau Sh.p.k. me NIPT J93610823R dhe adresë Lagja 5, Kavaje, Tiranë, Shqipëri 

 

Vlera  e ofruar - 3,680,000 (tre milion e gjashtëqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

                             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. Medical Consulting Albania Sh.p.k. me NIPT L86322004V dhe adresë Rruga e 

Dibres, Apartamenti “A-4”, Kati 1, Zona Kadastrale Nr. 8120, Tirane, Shqipëri 

 

Vlera  e ofruar - 2,799,992 (dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e 

nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

                             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. Qendra e Monitorimit te Mjedisit Sh.p.k. me NIPT K92402036A dhe adresë Kashar, 

Mezez, Zona kadastrale 2679, hyrja 2, apartamenti 39, Tirane, Shqipëri 

 

Vlera  e ofruar - 2,798,000 (dy milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) lekë pa TVSH. 

                             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 
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 Lot5 Blerje autoklave  – REF-54533-07-12-2025 

 

1. BNT Electronics Sh.p.k. me NIPT J61817047D dhe adresë Bulevardi Zhan D'ark, 

Nd.32, Hyrja 16, Kati 2, Ap.1, Tiranë, Shqipëri ofertuar në vlerën 1,870,000 (nje 

milion e teteqind e shtatedhjete mije) leke pa TVSH. 
 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

Arsyeja nr. 1 : Operatori ka paraqitur certificate CE te pajisjes e cila ka skaduar me date 

29.07.2025.  

 

2. DNS Medikal Sh.p.k. me NIPT K91726001T dhe adresë Kashar, Lagjja Yzberisht, 

Rruga TeodorKeko, Njesia Tregtare Nr.7/2, shk.3, kati i I-re, zona kadastrale 3866, 

Tiranë, Shqipëri ofertuar në vlerën 3,807,992 (tre million e teteqind e shtate mije e 

nenteqind e nentedhjete e dy) leke pa TVSH. 

Për arsyet e mëposhtme: 
 

Arsyeja nr.1: 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetim per xhiron vjetore sipas kriterit 2.2 Kapaciteti 

ekonomik dhe financiar pika 1 ” 2.2.1. Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin vërtetim 

për xhiron vjetore për vitet financiare 2022, 2023, 2024, ku vlera e xhiros për të paktën një 

nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e fondit  limit të lotit apo 

shumës së loteve për te cilat oferton sipas tabeles së mëposhtme. (Kjo kërkesë do të 

konsiderohet e përmbushur nëse Operatori ekonomik arrin vlerën e xhiros minimale në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga Autoriteti Kontraktor).” 

Arsyeja nr.2: 

Operatori ekonomik nuk ka deklaruar origjinen e mallit dhe kompanine prodhuese sipas 

kriterit 2.3 Kapaciteti teknik pika 3 ” 3. Operatori ekonomik duhet të vetëdeklarojë origjinën 

e mallit dhe kompaninë prodhuese (të plotësohet në shtojcën 3 të DST).” 

Arsyeja nr.3: 

Operatori ekonomik nuk ka dorezuar deklarimin sipas  sipas kriterit 2.3 Kapaciteti teknik 

pika 10 ” 10. Deklaratë për përmbushjen e afatit të garancisë. Kërkohet minimumi 1 vit 

garanci, perfshirë blerjen dhe zëvendësimin e pjesëve të difektuara me pjesë këmbimi të reja 

dhe origjinale.” 

Arsyeja nr.4: 

Operatori ekonomik nuk ka dorezuar vetdeklarimin sipas  sipas kriterit 2.3 Kapaciteti 

teknik pika 11 ” 11. Vetëdeklaratë:  

- Që merr përsipër trajnimin e dy personave nga stafi përdorues për cdo pajisje.  

-  Per furnizimin sipas kërkesës se AK, me pajisje te reja, sipas prodhuesit te deklaruar ne 

oferte…..” 

 

3. Qendra e Monitorimit te Mjedisit Sh.p.k. me NIPT K92402036A dhe adresë 

Kashar, Mezez, Zona kadastrale 2679, hyrja 2, apartamenti 39, Tirane, Shqipëri 
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ofertuar në vlerën 2,798,000 (dy milion e shtateqind e nentedhjete e tete mije) leke 

pa TVSH. 

 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Arsyeja nr. 1: Katalogu i paraqitur nga operatori nuk permban te gjitha te dhenat e kerkuara 

ne specifikimet teknike. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm:  

 

 Lot5 Blerje autoklave  – REF-54533-07-12-2025 

 

- Fedos Sh.p.k. me NIPT K01514009I dhe adresë Rruga"Kujtim Laro"-Tirane, Nr 

pasurie 3/22, Kati 2, Tiranë, Shqipëri 

 

Vlera  e ofruar - 1,176,000 (një milion e njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë) lekë pa TVSH. 

   

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

     TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

      LAVDRIM SAHITAJ 

 
 

 

 

  


